
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от < £9.( ? ¥ -  № -/030
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 9 августа 2021 г. № 1038 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район 

«Создание условий для развития 
сельскохозяйственного производства»

В соответствии со статьей' 179 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, статьями 15 и 17 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Краснодарского края от 18 декабря 2024 г. № 5297-КЗ 
«О бюджете Краснодарского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов», постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 25 июля 2017 г. № 550 «Об утверждении Порядка 
предоставления местным бюджетам субвенций из бюджета Краснодарского 
края на осуществление отдельных государственных полномочий по поддержке 
сельскохозяйственного производства в Краснодарском крае», статьей 67 Устава 
муниципального образования Тимашевский муниципальный район
Краснодарского края, постановлением администрации муниципального образо­
вания Тимашевский район от 2 июля 2021 г. № 871 «Об утверждении порядка 
принятия решения о разработке, формирования и реализации и оценки эффек­
тивности реализации муниципальных программ муниципального образования 
Тимашевский район», в целях создания условий для развития производства в 
агропромышленном комплексе района, расширения рынка сельскохозяйствен­
ной продукции, сырья и продовольствия п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 9 августа 2021 г. № 1038 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Создание условий для развития сельскохозяйственного производства» (в ре­
дакции постановлений от 11 декабря 2023 г. № 2033, от 14 февраля 2024 г. 
№ 189), изложив в новой редакции приложения № 1, 2 к муниципальной про-



2

грамме «Создание условий для развития сельскохозяйственного производства» 
(приложения № 1,2).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального 
опубликования на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интер­
нет» тимрегион.рф.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования Тимашевский 
муниципальный район Краснодарского края
от с19.ОТ- № /£>30

«Приложение № 1 
к программе «Создание условий 
для развития сельскохозяйственного 
производства»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский 
муниципальный район Краснодарского края 
от № /0 3 0 )

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Создание условий для развития сельскохозяйственного производства»

№
п/п

Наименование целевого показателя
Единица
измере­

ния
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Сохранность просубсидированного поголовья племенных и товар­
ных сельскохозяйственных животных (коров, нетелей, овцематок, 
ремонтных телок, ярочек, козочек), предназначенных для воспроиз­
водства к уровню предыдущего года, в течение 3 лет, последующ их 
после получения субсидии

% 100 100 100 100 100 100

2
Сохранность просубсидированных теплиц и использование их по 
целевому назначению, в течение 5 лет, последующих после получе­
ния субсидии

% 100 100 100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9

3 Количество поголовья птицы тыс. голов 255 258 260 260 260 260

4 Количество информационных материалов по вопросам развития 
сельскохозяйственного производства, размещенных на официальном 
сайте муниципального образования Тимашевский район

статьи 11 14 16 18 19 20

5 Увеличение объемов сельскохозяйственной продукции, произведен­
ной малыми формами хозяйствования с учетом полученных субси­
дий, в т.ч.:

продукции овощеводства 
продукции животноводства: 
молоко
мясо (скота и птицы)

тыс. т 23,3 23,7 24 27,1 29,5 31,6
тыс. т 13,3 13,4 13,6 13,8 14,2 14,67

тыс. т 5,8 5,83 3,46 3,53 3,62 3,71
6 Количество КФХ, ИП и личных подсобных хозяйств, получивших 

финансовую государственную поддержку на развитие хозяйства человек 90 90 20 20 60 60

7 Количество проведенных мероприятий: ярморочно - выставочных, 
конкурсов, районных мероприятий (День работника сельского хозяй­
ства и перерабатывающей промышленности, День животновода, 
праздник урожая «Жатва») с участием работников сельскохозяй­
ственного производства

единиц 3 3 4 5 5 5

8 Число проведенных мероприятий: семинаров, совещаний, «круглых 
столов», агроучебы, сходов граждан, конференций по вопросам раз­
вития сельского хозяйства

единиц 6 6 7 8 8 8

9 Количество оказанных консультаций сельхозтоваропроизводителям единиц не менее 
300

не менее 
300

не менее 
300

не менее 
300

не менее 
300

не менее 
300

10 Количество отловленных животных без владельцев на территории 
муниципального образования Тимашевский район.
Количество содержавшихся животных без владельцев

единиц

единиц

301

301

350

350

350

350

150

150
- -

И Освоение выделенных бюджетных средств % 100 100 100 100 100 100
».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края от /0 3 0

«Приложение № 2
к программе «Создание условий для разви­
тия сельскохозяйственного производства»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский 
муниципальный район Краснодарского края 
от А 9.0/Л'ОЗЗШ. МзО)

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 

«Создание условий для развития сельскохозяйственного производства»

№
п/п

Наименование меро­
приятия

Годы
реа-
лиза-
ции

Объем финансирования, тыс. руб. Непосредственный результат 
от реализации мероприятия

Муниципальный заказчик, 
главный распорядитель (рас­

порядитель) бюджетных 
средств, исполнитель

всего в разрезе источников финансирования

феде­
ральный
бюджет

бюджет
Красно­
дарского

края

район­
ный

бюджет

бюджет
поселе­

ния

внебюд­
жетные

источни­
ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Цель Увеличение объемов производства основных видов сельскохозяйственной продукции, производимой предприятиями АПК и малыми формами 

хозяйствования, увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере сельскохозяйственного производства, рост 
производительности труда и поддержка занятости, повышение доходности в сфере сельскохозяйственного производства

1Л. Задача Создание условий для развития АПК района, в том числе малых форм хозяйствования, совершенствования механизмов финансовой поддержки 
для малых форм хозяйствования, улучшение материального положения жителей сельской местности, повышение занятости и жизненного уров­
ня сельского населения, вовлечение в производство незанятого сельского населения; оказание финансовой поддержки для развития малых форм 
хозяйствования в АПК



____1
1. 1. 1.

_________ 2_________
Основное мероприятие 
- Оказание мер госу­
дарственной поддерж­
ки на развитие малых 
форм хозяйствования, 
в том числе организа­
ция и осуществление 
деятельности по ис­
полнению переданных 
отдельных государ­
ственных полномочий 
по поддержке сельско­
хозяйственного произ­
водства в Краснодар­
ском крае

3

2022

2023

2024

2025

2026 

2027

4

7378,2

11843,0

6901,2

1860,8

9342.6

9342.6

6

7378,2

7

11843,0

6901,2

1860,8

9342.6

9342.6

8

всего 46668,4 46668,4

9 ______________ 10_____________
Количество КФХ, ИП и личных 
подсобных хозяйств, получивших 
финансовую государственную 
поддержку на развитие хозяйства: 
в 2022 году -  90 человек; 
в 2023 году -  90 человек; 
в 2024 году -  20 человек; 
в 2025 году -  20 человек; 
в 2026 году -  60 человек; 
в 2027 году -  60 человек

100 % освоение выделенных бюд­
жетных средств

____________И____________
Отдел сельского хозяйства и 
перерабатывающей промыш­
ленности администрации му­
ниципального образования 
Тимашевский район, кре­
стьянские (фермерские) хо­
зяйства, индивидуальные 
предприниматели, малые 
предприятия, личные подсоб­
ные хозяйства (по согласова­
нию)

Увеличение объемов сельскохозяй­
ственной продукции, произведенной 
малыми формами хозяйствования с 
учетом полученных субсидий: 
в 2022 году: овощи 23,3 тыс. т, мясо 
(скота и птицы) в живом весе 5,8 
тыс. т, молоко 13,3 тыс. т; 
в 2023 году: овощи 23,7 тыс. т, мясо 
(скота и птицы) в живом весе 5,83 
тыс. т, молоко 13,4 тыс. т; 
в 2024 году: овощи 24 тыс. т, мясо 
(скота и птицы) в живом весе 3,46 
тыс. т, молоко 13,6 тыс. т; 
в 2025 году: овощи 27,1 тыс. т., мясо 
(скота и птицы) в живом весе 3,53 
тыс. т, молоко 13,8 тыс. т; 
в 2026 году: овощи 29,5 тыс. т, мясо 
(скота и птицы) в живом весе 3,62 
тыс. т, молоко 14,2 тыс. т; 
в 2027 году: овощи 31,6 тыс. т, мясо 
(скота и птицы) в живом весе 3,71 
тыс. т, молоко 14,67 тыс. т



Сохранность просубсидированного 
поголовья племенных и товарных 
сельскохозяйственных животных 
(коров, нетелей, овцематок, ре­
монтных телок, ярочек, козочек), 
предназначенных для воспроиз­
водства к уровню предыдущего 
года в течение 3 лет, последующих 
после получения субсидии: 100 % 
ежегодно.

Сохранность просубсидированных 
теплиц и использование их по це­
левому назначению, в течение 5 
лет, последующих после получе­
ния субсидии: 100 % ежегодно.

Количество поголовья птицы: 
в 2023 году -  255 тыс. голов; 
в 2023 году -258  тыс. голов; 
в 2024 году -  260 тыс. голов; 
в 2025 году -  260 тыс. голов; 
в 2026 году -  260 тыс. голов; 
в 2027 году -  260 тыс. голов

Количество информационных ма­
териалов по вопросам развития 
сельскохозяйственного производ­
ства, размещенных на официаль­
ном сайте муниципального образо­
вания Тимашевский район: 
в 2022 году -1 1  статей; 
в 2023 году -  14 статей; 
в 2024 году -  16 статей; 
в 2025 году -  18 статей; 
в 2026 году -  19 статей; 
в 2027 году -  20 статей



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.2. Основное мероприятие 
- Осуществление от- 
дельных государствен­
ных полномочий по 
поддержке сельскохо­
зяйственного произ- 
водства в Краснодар­
ском крае в части 
предоставления субси- 
дий крестьянским 
(фермерским) хозяй- 
ствам и индивидуаль­
ным предпринимате­
лям, ведущим деятель­
ность в области сель­
скохозяйственного 
производства, всего, в 
том числе:

2022 - - - - - - Количество КФХ, ИП, получив­
ших финансовую государственную 
поддержку на развитие хозяйства: 
в 2025 году -  8 человек;

Сохранность просубсидированного 
поголовья племенных и товарных 
сельскохозяйственных животных 
(коров, нетелей, овцематок, ре- 
монтных телок, ярочек, козочек), 
предназначенных для воспроиз- 
водства к уровню предыдущего 
года в течение 3 лет, последующих 
после получения субсидии: 100 % 
ежегодно.
Сохранность просубсидированных 
теплиц и использование их по це­
левому назначению, в течение 5 
лет, последующих после получе­
ния субсидии: 100 % ежегодно.

100 % освоение выделенных бюд­
жетных средств

Отдел сельского хозяйства и 
перерабатывающей промыш­
ленности администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район, кре­
стьянские (фермерские) хо­
зяйства, индивидуальные 
предприниматели (по согла­
сованию)

2023 - - - - - -

2024 - - - - - -

2025 7710,5 - 7710,5 - - -

2026 - - - - - -

2027 - - - - - -

всего 7710,5 - 7710,5 - - -

1.1.2.1. предоставление суб­
сидий в целях возме­
щения части затрат на 
производство реали­
зуемой продукции 
животноводства

2025 3108,0 - 3108,0 - - -

Количество КФХ, ИП, получив­
ших финансовую государственную 
поддержку на развитие хозяйства: 
в 2025 году -  6 человек;

100 % освоение выделенных бюд­
жетных средств

Отдел сельского хозяйства и 
перерабатывающей промыш­
ленности администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район, кре­
стьянские (фермерские) хо­
зяйства, индивидуальные 
предприниматели (по согла­
сованию)

1.1.2.2. предоставление суб­
сидий в целях возме­
щения части затрат на 
приобретение пле­
менных сельскохо­
зяйственных живот-

2025 3740,0 - 3740,0 - - -

Количество КФХ, ИП, получив­
ших финансовую государственную 
поддержку на развитие хозяйства: 
в 2025 году -  3 человека; 
Сохранность просубсидированного 
поголовья племенных и товарных

Отдел сельского хозяйства и 
перерабатывающей промыш­
ленности администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район, кре­
стьянские (фермерские) хо-



ных, а также товар­
ных сельскохозяй­
ственных животных 
(коров, нетелей, ов­
цематок, ремонтных 
телок, ярочек, козо­
чек), предназначен­
ных для воспроизвод­
ства

сельскохозяйственных животных 
(коров, нетелей, овцематок, ре­
монтных телок, ярочек, козочек), 
предназначенных для воспроиз­
водства к уровню предыдущего 
года в течение 3 лет, последующих 
после получения субсидии: 100 % 
ежегодно.
100 % освоение выделенных бюд­
жетных средств

зяйства, индивидуальные 
предприниматели (по согла­
сованию)

1.1.2.3. предоставление суб­
сидий в целях возме­
щения части затрат на 
строительство теплиц 
для выращивания 
овощей и (или) ягод в 
защищенном грунте

2025 - - - - - -

Количество КФХ, ИП, получив­
ших финансовую государственную 
поддержку на развитие хозяйства: 
в 2025 году
Сохранность просубсидированных 
теплиц и использование их по це­
левому назначению, в течение 5 
лет, последующих после получе­
ния субсидии: 100 % ежегодно.
100 % освоение выделенных бюд­
жетных средств

Отдел сельского хозяйства и 
перерабатывающей промыш­
ленности администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район, кре­
стьянские (фермерские) хо­
зяйства, индивидуальные 
предприниматели (по согла­
сованию) ^

1.1.2.4. предоставление суб­
сидий в целях возме­
щения части затрат на 
оплату услуг по ис­
кусственному осеме­
нению сельскохозяй­
ственных животных 
(крупного рогатого 
скота, овец и коз)

2025 202,5 - 202,5 - - -

Количество КФХ, ИП, получив­
ших финансовую государственную 
поддержку на развитие хозяйства: 
в 2025 году -  2 человека;

100 % освоение выделенных бюд­
жетных средств

Отдел сельского хозяйства и 
перерабатывающей промыш­
ленности администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район, кре­
стьянские (фермерские) хо­
зяйства, индивидуальные 
предприниматели (по согла­
сованию)

1.1.2.5. предоставление суб­
сидий в целях возме­
щения части затрат на 
приобретение молод­
няка кроликов, гусей, 
индеек

2025 200,0 - 200,0 - - -

Количество КФХ, ИП, получив­
ших финансовую государственную 
поддержку на развитие хозяйства: 
в 2025 году -  1 человек;

100 % освоение выделенных бюд­
жетных средств

Отдел сельского хозяйства и 
перерабатывающей промыш­
ленности администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район, кре­
стьянские (фермерские) хо­
зяйства, индивидуальные 
предприниматели (по согла-



сованию)
1.1.2.6. предоставление суб­

сидий в целях возме­
щения части затрат на 
приобретение техно­
логического оборудо­
вания для животно­
водства, птицевод­
ства

2025 160,0 - 160,0 - - -

Количество КФХ, ИП, получив­
ших финансовую государственную 
поддержку на развитие хозяйства: 
в 2025 году -  2 человека;

100 % освоение выделенных бюд­
жетных средств

Отдел сельского хозяйства и 
перерабатывающей промыш­
ленности администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район, кре­
стьянские (фермерские) хо­
зяйства, индивидуальные 
предприниматели (по согла­
сованию)

1.1.2.7. предоставление суб­
сидий в целях возме­
щения части затрат 
по наращиванию по­
головья коров 2025 300,0 - 300,0 - - -

Количество КФХ, ИП, получив­
ших финансовую государственную 
поддержку на развитие хозяйства: 
в 2025 году -  2 человека;

100 % освоение выделенных бюд­
жетных средств

Отдел сельского хозяйства и 
перерабатывающей промыш­
ленности администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район, кре­
стьянские (фермерские) хо­
зяйства, индивидуальные 
предприниматели (по согла­
сованию) 04

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.3. Основное мероприя­
тие - Осуществление 
отдельных государ- 
ственных полномо­
чий по поддержке 
сельскохозяйственно- 
го производства в 
Краснодарском крае в 
части предоставления 
субсидий гражданам, 
ведущим личное под­
собное хозяйство 
(ЛПХ), в области 
сельскохозяйственно­
го производства, все­
го, в т.ч:

2022 - - - - - - Количество личных подсобных 
хозяйств, получивших финансовую 
государственную поддержку на 
развитие хозяйства: 
в 2025 году -  10 человек; 
Сохранность просубсидированного 
поголовья племенных и товарных 
сельскохозяйственных животных 
(коров, нетелей, овцематок, ре- 
монтных телок, ярочек, козочек), 
предназначенных для воспроиз­
водства к уровню предыдущего 
года в течение 3 лет, последующих 
после получения субсидии: 100 % 
ежегодно.
Сохранность просубсидированных 
теплиц и использование их по це­
левому назначению, в течение 5 
лет, последующих после получе-

Отдел сельского хозяйства и 
перерабатывающей промыш­
ленности администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район, личные 
подсобные хозяйства (по 
согласованию)

2023 - - - - - -

2024 - - - - - -

2025 510,6 - 510,6 - - -

2026 - - - - - -

2027 - - - - - -

всего 510,6 - 510,6 - - -



ния субсидии: 100 % ежегодно.

100 % освоение выделенных бюд­
жетных средств

1.1.3.1. предоставление суб­
сидий в целях возме­
щения части затрат на 
приобретение пле­
менных сельскохо­
зяйственных живот­
ных, а также товар­
ных сельскохозяй­
ственных (коров, 
нетелей, овцематок, 
ремонтных телок, 
ярочек, козочек), 
предназначенных для 
воспроизводства

2025 87,0 - 87,0 - - -

количество личных подсобных 
хозяйств, получивших финансовую 
государственную поддержку на 
развитие хозяйства: 
в 2025 году -  1 человек; 
Сохранность просубсидированного 
поголовья племенных и товарных 
сельскохозяйственных животных 
(коров, нетелей, овцематок, ре­
монтных телок, ярочек, козочек), 
предназначенных для воспроиз­
водства к уровню предыдущего 
года в течение 3 лет, последующих 
после получения субсидии: 100 % 
ежегодно.
100 % освоение выделенных бюд­
жетных средств

Отдел сельского хозяйства и 
перерабатывающей промыш­
ленности администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район, личные 
подсобные хозяйства (по 
согласованию)

-J

1.1.3.2. предоставление суб­
сидий в целях возме­
щения части затрат на 
производство реали­
зуемой продукции 
животноводства

2025 253,7 - 253,7 - - -

количество личных подсобных 
хозяйств, получивших финансовую 
государственную поддержку на 
развитие хозяйства: 
в 2025 году -  1 человек;

100 % освоение выделенных бюд­
жетных средств

Отдел сельского хозяйства и 
перерабатывающей промыш­
ленности администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район, личные 
подсобные хозяйства (по 
согласованию)

1.1.3.3. предоставление суб­
сидий в целях возме­
щения части затрат на 
строительство теплиц 
для выращивания 
овощей и (или) ягод в 
защищенном грунте

2025 169,9 - 169,9 - - -

количество личных подсобных 
хозяйств, получивших финансовую 
государственную поддержку на 
развитие хозяйства: 
в 2025 году -  2 человека; 
Сохранность просубсидированных 
теплиц и использование их по це­
левому назначению, в течение 5 
лет, последующих после получе­
ния субсидии: 100 % ежегодно.

Отдел сельского хозяйства и 
перерабатывающей промыш­
ленности администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район, личные 
подсобные хозяйства (по 
согласованию)



100 % освоение выделенных бюд­
жетных средств

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.4. Основное мероприя- 
тие - Осуществление 
отдельных государ- 
ственных полномо­
чий по поддержке 
сельскохозяйственно­
го производства в 
Краснодарском крае в 
части предоставления 
субсидий гражданам, 
ведущим личное под­
собное хозяйство,в 
области сельскохо­
зяйственного произ­
водства и применяю­
щих специальный 
налоговый режим 
«Налог на професси­
ональный доход», 
всего, в том числе:

2022 - - - - - - Количество личных подсобных 
хозяйств, применяющих специаль­
ный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», полу­
чивших финансовую государ- 
ственную поддержку на развитие 
хозяйства:
в 2025 году -  2 человека; 
Сохранность просубсидированного 
поголовья племенных и товарных 
сельскохозяйственных животных 
(коров, нетелей, овцематок, ре­
монтных телок, ярочек, козочек), 
предназначенных для воспроиз­
водства к уровню предыдущего 
года в течение 3 лет, последующих 
после получения субсидии: 100 % 
ежегодно.
Сохранность просубсидированных 
теплиц и использование их по це­
левому назначению, в течение 5 
лет, последующих после получе­
ния субсидии: 100 % ежегодно.

100 % освоение выделенных бюд­
жетных средств

Отдел сельского хозяйства и 
перерабатывающей промыш­
ленности администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район, личные 
подсобные хозяйства, при­
меняющие специальный 
налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход»
(по согласованию)

ос

2023 - - - - - -

2024 - - - - - -

2025 73,0 - 73,0 - - -

2026 - - - - - -

2027 - - - - - -

всего 73,0 - 73,0 - - -



1.1.4.1. предоставление суб­
сидий в целях возме­
щения части затрат на 
производство реали­
зуемой продукции 
животноводства 2025 73,0 - 73,0 - - -

количество личных подсобных 
хозяйств, применяющих специаль­
ный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход», полу­
чивших финансовую государ­
ственную поддержку на развитие 
хозяйства:
в 2025 году -  2 человека;

100 % освоение выделенных бюд­
жетных средств

Отдел сельского хозяйства и 
перерабатывающей промыш­
ленности администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район, личные 
подсобные хозяйства, при­
меняющие специальный 
налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» 
(по согласованию)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1.2. Задача Доведение до сельскохозяйственных производителей информации о современных технологиях выращивания сельскохозяйственных культур,

предоставление информации в области сельского хозяйства
1.2.1. Основное мероприя­

тие -  Организация 
работы по созданию 
условий для ускорен­
ного развития приори­
тетных подотраслей 
сельского хозяйства, 
получение высоких 
показателей произ­
водства в сельскохо­
зяйственных органи­
зациях и малых фор­
мах хозяйствования 
района, в том числе:

2022 - - - - - - Количество проведенных MeponpnJ 
ятий всего, в том числе консульта-1 
ций.

Отдел сельского хозяйства и 
перерабатывающей промыш­
ленности администрации

I  '«с муниципального образования
Тимашевский район, КФХ,
ИП, малые предприятия,
личные подсобные хозяйства
(по согласованию)

2023 - - - - - -

2024 - - - - - -

2025 - - - - - -

2026 - - - - - -

2027 - - - - - -

всего - - - - - -

1.2.1.1. Организация и прове­
дение: ярморочно - 
выставочных, конкур­
сов, районных меро­
приятий (День работ­
ника сельского хозяй­
ства, и перерабатыва­
ющей промышленно­
сти, День животново­
да и праздник урожая

- - - - - - -

Количество проведенных меропри­
ятий: ярморочно - выставочных, 
конкурсов, районных мероприятий 
(День работника сельского хозяй­
ства, и перерабатывающей про­
мышленности, День животновода и 
праздника урожая «Жатва») с уча­
стием работников сельскохозяй­
ственного производства: 
в 2022 году -  3 мероприятия;

Отдел сельского хозяйства и 
перерабатывающей промыш­
ленности администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район, кре­
стьянские (фермерские) хо­
зяйства, индивидуальные 
предприниматели, малые 
предприятия, личные под­
собные хозяйства (по согла-



«Жатва») с участием 
работников сельско­
хозяйственного про­
изводства

в 2023 году -  3 мероприятия; 
в 2024 году -  4 мероприятия; 
в 2025 году -  5 мероприятий; 
в 2026 году -  5 мероприятий; 
в 2027 году -  5 мероприятий

сованию)

1.2.1.2. Организация меро­
приятий по проведе­
нию: семинаров, со­
вещаний, «круглых 
столов», агроучебы, 
конференций по во­
просам развития 
сельского хозяйства, 
сходов граждан

- - - - - - -

Число проведенных мероприятий: 
семинаров, совещаний, «круглых 
столов», агроучебы, сходов граж­
дан, конференций по вопросам 
развития сельского хозяйства: 
в 2022 году -  6 единиц; 
в 2023 году -  6 единиц; 
в 2024 году -  7 единиц; 
в 2025 году -  8 единиц; 
в 2026 году -  8 единиц; 
в 2027 году -  8 единиц

Отдел сельского хозяйства и 
перерабатывающей промыш­
ленности администрации му­
ниципального образования 
Тимащевский район, КФХ, 
ИП, малые предприятия, лич­
ные подсобные хозяйства (по 
согласованию)

1.2.1.3. Мероприятия по ока­
занию консультаций 
сельхозтоваропроиз­
водителям - - - - - - -

Количество оказанных консультацш 
сельхозтоваропроизводителям не 
менее: 300 единиц ежегодно

Отдел сельского хозяйства и 
перерабатывающей промыш­
ленности администрации му-с 
ниципального образования 
Тимащевский район, КФХ,
ИП, малые предприятия, лич­
ные подсобные хозяйства (по 
согласованию)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2. Цель Улучшение ветеринарно - санитарного благополучия, направленного на предупреждение и ликвидацию болезней животных, отлов и содержа­

ние животных без владельцев, в части регулирования численности животных без владельцев
2.1. Задача Создание условий для обеспечения надлежащего санитарного состояния, безопасности населения от неблагоприятного воздействия домашних 

животных без владельцев, профилактики инфекционных заболеваний, общих для человека и животных
2.1.1 Основное мероприятие 

-  Проведение меро­
приятий по регулиро­
ванию численности 
животных без владель­
цев и обеспечение 
надлежащего ветери- 
нарно - санитарного 
благополучия на тер-

2022 2215,5 - 2215,5 - - -
Количество отловленных животных 
без владельцев на территории му­
ниципального образования Тима- 
шевский район: 
в 2022 году - 301 единица; 
в 2023 году - 350 единиц; 
в 2024 году - 350 единиц; 
в 2025 году -150 единиц

Отдел сельского хозяйства и 
перерабатывающей промыш­
ленности администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район, инди­
видуальные предпринимате­
ли, малые предприятия, (по 
согласованию), главы посе­
лений (по согласованию)

2023 4618,3 - 4618,3 - - -

2024 4618,3 - 4618,3 - - -



ритории района. Осу­
ществление отдельных 
государственных пол­
номочий по наделению

2025 2058,4 - 2058,4 - - -
Количество содержавшихся жи­
вотных без владельцев: 
в 2022 году - 301 единица; 
в 2023 году - 350 единиц; 
в 2024 году - 350 единиц; 
в 2025 году - 150 единиц

органов местного са­
моуправления муни- 2026 1372,3 - 1372,3 - - -
ципальных образова­
ний Краснодарского 
края государственны-

2027 1372,3 - 1372,3 - - -

ми полномочиями 
Краснодарского края в 
области обращения с 
животными, преду­
смотренными законо­
дательством в области 
обращения с живот­
ными, в том числе ор­
ганизации мероприя­
тий при осуществле­
нии деятельности по 
обращению с живот­
ными без владельцев 
на территории муни­
ципальных образова­
ний Краснодарского 
края

всего 16255,1 - 16255,1 - - -
-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Итого по муници­
пальной программе 2022 9593,7 - 9593,7 - -

2023 16461,3 - 16461,3 - - -

2024 11519,5 - 11519,5 - - -

2025 12213,3 - 12213,3 - - -

2026 10714,9 - 10714,9 - - -

2027 10714,9 - 10714,9 - - -



всего 71217,6 71217,6

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края

».

ю


